

Personel Biur Dowództwa 5 Armii Ma Trudności Zakwaterowania

Po Przeniesieniu Się Dowództwa 5-tej Armii w Rejon Fortu Sheridan.

Po przeniesieniu się biur dowództwa US 5-ej Armii z Chicago do Fortu Sheridan, liczny personel Dowództwa tak żeński jak i męski i rodziny niższych rang wojskowych, zmuszeni zostali do szukania mieszkań dla siebie w pobliżu nowego miejsca Dowództwa Armii, to jest na północnych przedmieściach Chicago.

Tu okazały się liczne trudności dla tych klerków i niższych podoficerów, gdyż jak się okazało czynsz za mieszkanie jest w nowym rejonie bardzo wysoki. Podobnie jak i kupno domów w nowym rejonie napotyka na wielkie przeszkody, głównie, ekonomiczne.

Rezygnują z Posad
Znaczna część z personelu dowództwa składała się od lat z murzynów i murzynek, którzy zadomowili się w rejonie Hyde Parku, gdzie stało dotąd dowództwo i dziś zna-

lezenie mieszkań dla tych pracowników i ich rodzin jest bardzo trudne, tak iż pewna nawet część z tych pracowników wolała zrezygnować z tych posad. Wielu z nich przyzwyczało się na starym miejscu gdzie się dobrze czuli i mieli od lat swoje sąsiedztwo.

Przyczyną tych trudności nie są względy rasowe, choć i tych, jak szukający za mieszkaniem z personelu 5 Armii stwierdzają, — można się dopatrzeć po części. Główną jednak przyczyną są względy ekonomiczne, gdyż mieszkania na północy są dużo droższe, podobnie jak i domy. Tak więc i rodziny niższych rang żołnierzy również odczuwają te trudności ekonomiczne na nowym miejscu postoju ich jednostki.

Trudności Ekonomiczne

John Tamraz, emerytowany obecnie oficer 5 Armii, który pełni funkcję oficera kwaterunkowego 5-ej Armii, podkreślił te trudności w miejscowym dzienniku "Sun Times" i porównuje, iż trudności te są głównie z przyczyn ekonomicznych, gdyż trudno jest dorównać dochodem członkom personelu dowództwa 5 Armii z średnią dochodu np. 29,000 dol. rocznie u mieszkańców Highland Parku.

Część z personelu dopatruje się i rasowości w trudnościach znalezienia mieszkań dla rodzin murzynskich, ale problem ekonomiczny jest wyraźnie decydujący na nowym terenie pracy.

Zdobywca Nagrody Popularności w Marina City



Tadeusz F. Pawlak, Znany Artysta Polonijny

Tadeusz F. Pawlak otrzymał 1-szą nagrodę popularności za najpiękniejszy obraz olejny "Wilderness Wonder", który w oczach widzów krytyków sztuki i ciężkiej techniki własnej artysty — otrzymał najwięcej głosów pomimo wielkiej konstrukcji dobrych i znanych artystów biorących udział w tej wystawie.

Jako pierwsza nagroda w postaci \$50 "US Savings Bond" ufundowana przez Marina City Bank, została wręczona artyście przez prezesa owego Banku, podczas której uczestnicy i dostojni goście gratulowali p. Pawlakowi oklaskami w dowód właściwej i sprawiedliwej oceny pracy artysty. Prócz tego zostały również zakupione 2 obrazy wodne artysty Pawlaka przez gości wystawy. Życzymy artyście dalszych sukcesów i pracy.

Wycieczka Do Izraela Powróciła

Widział Napiętą Sytuację Na Granicy Izrael-Syria

Do Chicago powróciła wczoraj na lotnisko O'Hare wycieczka do Izraela. W wycieczce wzięły udział 43 osoby. Byli to chicagoccy prawnicy i ich żony.

Kierownikiem wycieczki był adwokat Marvin Juron. Ostatnie dni wycieczki spędziła w autobusie w Izraelu, kierowanym przez wojskowych Armii Izraela. W końcu oficer zjechał autobusem na lotnisko Lod w pobliżu Jerozolimy i tam całej wycieczce kazano wracać do Stanów Zjedn., bo sytuacja na granicy Egipt-Izrael była tak napięta, że każdej chwili groziło zbrojne starcie. Na lotnisku Lod wycieczka czekała 16 godzin na samolot. Urzędnicy amer. ambasady w Izraelu kilkakrotnie ostrzegali wycieczkę, by wracała zaraz do domu, bo może się dostać w pułapkę wojny. Wycieczka z widział a między innymi miejscowości wzdłuż granicy z Syrią i widziała we wroglej postawie wojska Syrii po drugiej stronie granicy.

Tornado, Deszcze i Zawieje Śnieżne Nawiedziły Kraj

W Rezultacie 3 Osoby Zabite — Powodzie w Kansas i Teksasie

Ostatniej nocy nawiedziły nasz kraj od Florydy po Nowadę — potężne tornado, burze deszczowe z piorunami i zawieje śnieżne — zabijając dwie osoby w Reno, a trzecią w Tennessee.

Burza śnieżna spowodowała w Nowadzie jezdnie tak śliskie, że jadący swym samochodem — 70-letni Louis Jensen z Grass Valley, Kalifornia, poślizgnął się tak nieszcześnie na autostradzie, że wpadł z samochodem do rowu i zabił się na miejscu.

W pobliżu Gold Run — 71-letnia kobieta padła nieżywa na atak serca, gdy wyszła z samochodu w czasie zawieji śnieżnej chciała pomóc mężowi założyć łańcuchy na opony.

W pobliżu Boca Dam 25-letni Kenneth Clouton z Reno, zginął bez śladu, gdy jego samochód poślizgnął się na autostradzie tak nieszcześnie, że wpadł do rzeki.

W Covington, Tennessee, 63-letni cieśla został zabity, gdy jego dom runął uderzony przez potężne tornado.

Burze deszczowe i gradowe uderzyły w kilka miejscowości w stanie Kansas, pozostawiając grad grubości 2-cali na polach.

W kilku miejscowościach stanu Kansas wystąpiły tak silne powodzie, że ludzie musieli być z domów ewakuowani.

W Teksasie silne burze deszczowe wywalały drzewa i zrywały przewody elektryczne.

Wilson Chwali Kierowców

Superint. Chic. Policji, Orlando W. Wilson pochwalił w środę kierowców w Chicago oraz policję miejską za ich współpracę i uwagę na ulicach, tak, iż w tym roku, w okresie 4 dni wolnych z okazji Dnia Wnieńczenia Grobów nie było ani jednego wypadku śmiertelnego.

W ubiegłym roku w okresie tym ofiarą wypadków pa- lo wmieście 6 osób.

Śmierć 2 Osób w Wypadku Samoch.

Dwaj mężczyźni ponieśli śmierć a trzeci został poważnie ranny, wczesnym rankiem w środę, kiedy auto, którym jechali wyszło z pod kontroli kierowcy i wpadło na drzewo przy 183ej ulicy i Cottago Grove, w miaseczku Bloom. Śmierć ponieśli 24-letni

Joseph Slaughter z pnr. 918 E. 15 pl., Chicago Heights, 22 letni Robert McMath z pnr. 14840 Vail Ave., Harvey, zmarli w chwili po przywiezieniu go do szpitala St. James w Chicago Heights. Kierujący zaś autem 23-letni Robert Robinson z pnr. 1213 S. Lincoln Ave., również z Chicago Heights, znajduje się w szpitalu poważnie ranny.

Przepędziła Trzech Włamywaczy

65-letnia Nellie Peterson przepędziła we wtorek trzech przestępców, którzy włamali się do piwnicy domu tej kobiety pnr. 612 Linden Ave., w Oak Park. Mieszka ona w tym domu wraz z swym synem i synową, a trójka przestępców włamała się do piwnicy, kiedy była ona sama w domu.

Słysząc podejrzane szmery od strony piwnicy, kobieta ta zawiadomiła policję a potem porwała za rewolwer który należał do jej zmarłego męża i czekała z wymierzoną bronią na nadejście intruzów. Ci, gdy zobaczyli rewolwer, rzucili się do ucieczki spowrotem do piwnicy, lecz natrafili koło domu na policję, która cała trójkę aresztowała. Wyroczni byli w wieku od 14 do 16 lat.

Kandydat Na Superint. Policji

Kapitan Policji James B. Conlisk zastępca superintendenta Chic.Policji i przez okres 7miesiąt lat dzierżący pozycję nr. 2 w departamencie policji oświadczył w środę, iż gotów jest ubiegać się o stanowisko superintendenta policji na miejsce Orlando W.

Wilsona, który dnia 1 czerwca przechodził na emeryturę. Kpt. Conlisk jest również kandydatem, którego wskazał i Wilson na tym miejscu. Rada Policyjna rozpoczęła już przesłuchanie kandydatów w Conrad Hilton hotelu i na dzień 23go czerwca ma przełożyć Mayorowi Daley na zwisła trzech wybranych przez nich kandydatów.

HILLS COFFEE
2 lb. can \$1.22

CRISCO SHORTENING
3 lb. can 79¢

GARDEN SWEET PEAS
no. 303 can 19¢

HAWAIIAN PUNCH
12 oz. can 10¢

ELBERTA PEACHES
no. 2 1/2 can 29¢

CHOCOLATE SHAKE
1/2 pint carton 10¢

Charmin Bathroom Tissue
28¢

100 GREEN STAMPS
3 lbs. or more BOHEMIAN BOLLER BEEF ROAST

NATIONAL FOOD STORES

ROUND STEAK
lb. 79¢

GUARANTEE
Colorado Brand Corn Fed Beef Value-Way Trimmed

TOWELS
2 roll pkg. 47¢

ORANGE JUICE
12 oz. can 33¢

ICE MILK
Half Gallon carton 59¢

25 GREEN STAMPS
One 17 oz. jar BERRIES STRAWBERRY SHORTCAKE

NEW AT NATIONAL... S & H IDEA BOOK

ROUND STEAK
lb. 79¢

U. S. D. A. Inspected Chicken Parts
BREASTS, LEGS, WINGS, GIZZARDS, LIVERS

BATHROOM TISSUE
4 roll pack 28¢

CANTALOUPE
jumbo size 3 \$1.00

PLAY DOUBLE SWEEPSTAKES BINGO

25 GREEN STAMPS
One 17 oz. jar BERRIES STRAWBERRY SHORTCAKE

PRZYJACIELSKI NATIONAL SKŁAD ZNAJDUJE SIĘ W WASZEJ DZIELNICY

TYLKO TRZY DNI W Tym Roku Tylko 2-3 i 4 CZERWCA Odbywać się Będzie

SPRING FUN FAIR FESTIVAL
(WIOSENNY JARMARK PARAFIALNY)
W PARAFII ŚW. JANA KANTEGO
W SALI PARAFIALNEJ przy Carpenter i Chicago Ave. Wejście od ul. Carpenter

Zabawy, Gry, Jazdy, Kioski
DOSKONAŁE PRZEKĄSKI I INNE UROZMAICENIA DLA MŁODZIEŻY I STARSZYCH